de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercícios Anteriores no valor de 
R$ 168.805,11 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e onze centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO 

NOVA 12.367.0015-2.076 01 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 160.000,00 

Unidade: 02.11.03 DEPART.

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
735.702,00 (setecentos e trinta e cinco mil, setecentos e dois reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 04.121.0004-1.096 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 248.546,00 

NOVA 04.121.0004-1.097 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 238.856,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercícios Anteriores no valor de 
R$ 168.805,11 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e onze centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO 

NOVA 12.367.0015-2.076 01 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 160.000,00 

Unidade: 02.11.03 DEPART.

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
735.702,00 (setecentos e trinta e cinco mil, setecentos e dois reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 04.121.0004-1.096 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 248.546,00 

NOVA 04.121.0004-1.097 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 238.856,00

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA  ELETRONICA  Nº  04/2024  –

PROCESSO  Nº  236/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  IMPLANTAÇÃO  DE  ÁREA  DE  LAZER  E  ESPORTE  -
BAIRRO ALVORADA

VALOR  R$  206.500,00  (duzentos  e  seis  mil  e
quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 08/04/2024

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA  ELETRONICA  Nº  04/2024  –

PROCESSO  Nº  236/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  IMPLANTAÇÃO  DE  ÁREA  DE  LAZER  E  ESPORTE  -
BAIRRO ALVORADA

VALOR  R$  206.500,00  (duzentos  e  seis  mil  e
quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 11/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRENCIA  ELETRONICA  Nº  04/2024  –

PROCESSO  Nº  236/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  IMPLANTAÇÃO  DE  ÁREA  DE  LAZER  E  ESPORTE  -
BAIRRO ALVORADA SP